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Årets pensionistudflugt  
med ”kaptajn Jette” og hendes besætning gik denne gang til Lange-
landsfortet og Valdemar Slot. 
Vi mødtes onsdag den 28. maj kl. 8.00 ved Moltrup Kirke i lidt køligt 
vejr, men vi håbede alle på, at Jette havde de rigtige forbindelser, så 
vejret blev bedre op ad dagen !  Ved Bema ventede ”Bjerningboerne”, 
som hurtigt kom om bord, og vi startede turen mod Langeland. Snak-
ken gik lystigt i bussen, mens vi nød vores kaffe og rundstykker. 
Vi ankom i god behold til Langeland, hvor guider stod klar til at føre 
os rundt på det store område. Vejret var ikke blevet bedre, tværtimod. 
Der blæste en strid vind, og de som havde vovet at lufte sommertøjet 
frøs med anstand !! 
Koldkrigsmuseum Langelandsfort blev  åbnet i 1997 i det tidligere 
Langelandsfort, der blev lukket som militær i 1993. Under den kolde 
krig var det Langelandsfortet, der stod for overvågningen af Østersø-
området og havde den militære kommando i området.  Vi blev delt i to 
hold med hver sin guide og fik rundvisning gennem hele det store 
område. Guiderne fortalte malende om de mange ting vi så – u-
båden Springeren , Draken Fly, forskellige kanoner kampvogne o.s.v. 
(Dette var måske mest for mændene, men guiderne gjorde det også 
spændende for pigerne via den måde de fortalte på) Vi var inde i u-
båden, der var godt nok ikke meget plads at bevæge sig på, og vi var 
inde i kommandocentralen. Da vi efter et par timer, godt forfrosne, 
vendte tilbage til bussen, fik vi udleveret vores dejlige frokost, som vi 
fik lov til at fortære i bussen. 
 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717    

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 
på at lave jeres hjem-
meside, webshop, 
foreningsportal, intra-
net eller lign. 
Vi koder også specielle 
udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  
moltrup@modc.dk 
eller efterlad en besked 
på:  

Moltrup Landevej 87 
6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 
• Sikret mod 
oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 

Udlejning af festlokaler. 
Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  



22 

 

 
  

                           
Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 

Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

 

 

Salg og reperation af: traktor, mejetærsker, landbrugsmaski-
ner, container,  have– park maskiner   
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Så gik turen gennem et meget smukt område til Valdemar Slot på 
Tåsinge. Her måtte vi desværre ikke fotografere. Vi troede vist alle, at 
det var baronesse Flemming, som ejede dette snukke slot, men jeg 
har læst mig til, at hun har solgt det hele til sin far ! 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi fik lov til at se os om på hele slottet. Her var mange flot møblerede 
rum med masser af familiebilleder. På loftet var der en kæmpehal 
med alle mulige udstoppede dyr fra hele verden.  
Efter mange smukke indtryk gik turen videre mod Landet Kirke, som 
er mest kendt for, at på kirkegården ligger et specielt kendt par be-
gravet. Nemlig Elvira Madigan og Sixten Sparre 
          .  
Det siges, at ca. 30.000 personer besøger gravstedet hvert år, og det 
er skik ved bryllupper i Landet Kirke,, at bruden lægger sin brudebu-
ket på graven. Efter en begivenhedsrig dag gik turen nu mod Gelsted 
Kro og Hotel. Vi kom noget forsinket p.g.a. lang, lang kø på motorve-
jen, men fire unge mennesker tog imod os, og serverede en dejlig 
middag for os, inden vi kørte hjemad til lyden af dejlige danske sange 
fra vores udleverede ”sangblad 
Jeg er sikker på, at jeg har alle bag mig, når jeg siger Tak for en dej-
lig dag til Jette, Ellen, Grethe og Erik, og så begynder vi at glæde 
os til næste år.  
 
Birthe.             
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Bordtennis. 
Har du lyst til at få sved på panden og få en god snak, så prøv bord-
tennis. 
 
Derfor starter bordtennis igen til vinter for store og små i gymnastik-
salen. 
Der er børnebordtennis fra kl. 18.00 til 19.00 ved Busser. 
Derefter er der bordtennis for de voksne fra kl. 19.00 til kl. 21.00 
ved Julle. 
 
Opstart fra mandag 15. September. 
 
Kontingent for en sæson: 
Børn 100 kr 
Voksne 200 kr 

Borgerspisning 
 
MIF inviterer til borgerspisning fredag den 26. September kl. 18.00.  

Spisningen foregår i gymnastiksalen/forsamlingshuset.  
 

Pris: 50 kr per voksen 
        25 kr per barn 

 
Maden bliver kokkereret af madklubben, der vil trylle for os. 

Vi slutter af med en kop kaffe. 
 

Tilmelding inden den 20. September til:  
Mathilde Pedersen Tlf. 28689476.  

 
Hilsen fra MIF 
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Ja, sådan så det først nummer af fællesnyt ud. To små sider med  
store ønsker om at skabe en levende og engageret sogneforening. 
 
Fællesnyt er i dag nået der til, at det udelukkende er sognenes for-
eninger og menighedsrådet, som benytter sig af muligheden for at yt-
re sig/informere. Fællesnyt bliver således ikke benyttet af andre, som 
det oprindeligt var ønsket. Jeg vil hermed opfordre alle, også de for-
eninger der ikke bruger fællesnyt, til at komme med indlæg , stort som 
småt, alle slags. Det kunne være givende og skabe dynamik, hvis vi 
også kan få en debat i gang.  
Indlæg sendes på mail til:   faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
 
Fællesnyt kan også læses på sognets hjemmeside: 
www.moltrup-sogn.dk 
 
Ad. punkt 6 kan jeg til orientering fortælle, at sogneforeningen har høj-
skolesangbøger til udlån. Henvendelse hos undertegnede.  
 
 
Venlig hilsen Lisbeth Biering Schultz 
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Gymnastik fra 0. Klasse  og opefter. 
I vinter har vi fået nyt trænerteam til børnegymnastik/spring i gym-
nastiksalen. 
Kathrine, Laura og Annette Jacobsen vil hver onsdag fra kl. 16.30 til 
17.30 lave sjove øvelser der giver sved på panden og gode grin. 
Opstart i uge 36. 
Spørgsmål eller tvivl, ring til Inga Lykke 20215088 

Forældre/barn gymnastik (ca. 1-6 år) 
Tidspunkt: mandag kl. 17.00-18.00 i Moltrup skoles gymnastiksal 
Instruktør: Mathilde Nørgaard Vitved, mobil 22321391  
 
På holdet vil vi i løbet af vinteren lave gymnastik, tumle på red-
skabsbaner, sanglege og lytte til glad musik. 
Tag din far, mor eller en anden voksen i hånden, hop i noget tøj I 
kan bevæge jer I, og mød op! 
Vi skal bruge en masse krudt, svede lidt og ha´ det sjovt. Nogle akti-
viteter i træningen vil i år blive aldersinddelt, så der både bliver 
plads til stor og lille.  
Jeg glæder mig til at se jer ☺ 
Første gang vi mødes er mandag den 22. sep. 2012 

Motion og Musik for Kvinder i Moltrup Sogn 
 
Hver tirsdag fra 17:30 - 18:30 laver vi fitness-træning sammen i 
gymnastiksalen på Moltrup skolen.  Træningen er en blandning af 
Tabata,C PowerHoops, Effekt-øvelser, Balance-øvelser og Step. 
Træningen varieres i form hen over sæsonen. 
Vi lægge vægt på at der er lidt af hvert, at det er sjovt og at alle kan 
være med. 
 
Vi begynder i Uge 38 og tirsdag den 16/9 er vores startdato. 
 
Glæder mig til at se både nye og gamle ansigter. 
 
Med venlig hilsen   Caroline (51777066) 



Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 
 
 
Lokalhistorisk forening deltog i sogne-
festen med en lille udstilling med ud-
klip, fortællinger  og billeder fra begge 
sogne, som blev godt besøgt. 
 
 
 
 

 
Foreningen arrangerede traditionen tro cykelring-
ridning for børn. Der var god opbakning, og det 
endte med, at der også blev oprettet et hold for 
voksne. I gruppen 0-10 år vandt Silja. I gruppen 
10 år og op vandt  Emma efter at have været i 
omkamp med Signe Marie på de allermindste rin-
ge. Også hos de voksne var der omkamp på de 
mindste ringe, og her vandt Ane.  
 
Det var dejligt at se og høre forældrenes opbak-
ning og børnenes/de voksnes begejstring. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pfv. Lisbeth  
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 Moltrup Skytteforening 
  
Opstart sæson 2014 – 2015 
  
Vi starter igen onsdag d. 1 oktober kl. 19.00 i 
Moltrup skoles gymnastiksal. 
  
Alle er velkomne   Kom og prøv, det er måske 
noget for dig.  
Prøv gratis de første 3 aftener 
Du kan bruge foreningens luftgeværer, men du kan også medbringe 
dit eget. 
Du har også mulighed for at skyde med pistol, minimumsalder: 14 år. 
Vi skyder 18 aftener i sæsonen, der varer frem til starten af marts må-
ned afhængig af ferier mm. Følg med på www.moltrup-sogn.dk’ ka-
lender.  
  
Børn op til 14 år skyder liggende med fast anlæg til 3 skiver á 5 skud. 
Ungskytter mellem 14 og 18 år skyder liggende – knælende og stå-
ende til 3 skiver á 5 skud. 
Voksne over 18 år skyder liggende – knælende og stående til 3 ski-
ver á 5 skud. 
  
Kontingent:  
Dækker skiver og hagl der bliver brugt til de 18 gældende skydninger. 
Børn   Kr. 100, -     
Ungskytter og voksne  Kr. 200,- 
  
Yderligere info kan findes på www.moltrup-sogn.dk 
  
Har du spørgsmål kan du kontakte: 
Christian Schultz, 31 13 08 42 
Ole Lørup, 74 52 94 48 
  
Vel mødt. 
Moltrup Skytteforening 
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LÆSEKREDS FOR M/K 
 

Er du vild med at læse bøger i alle afskygninger, vil du have nogen at 
dele, diskutere, grine med om indholdet m.m. så har du muligheden, 
hvis du møder op ONSDAG den 24. SEPTEMBER kl. 19:00 til ca. 
21:00  i Bjerninghus ved kirken. 
Jeg sørger for kaffe/te m.m. til første møde, hvor jeg forestiller mig at 
du tager den bog med du læser pt. og at den kan indgå i en præsen-
tation af dig selv. 
Medbring gerne forslag til bøger du mener andre kunne have glæde 
af at læse☺ 
Jeg sørger for at skaffe den første bog som vi bestemmer os for at 
læse fra biblioteket. 
Den 24. aftaler vi også hvordan vi fremover bestiller og afhenter bø-
ger, om vi skal mødes en fast uge dag eller det skal være en rullende 
ordning + andre praktiske ting. 

 
Tilmelding kan ske til Anette Uglebjerg 

27 458 199 eller auglebjerg50@gmail.com  
senest d. 21. september 

 
SYSSELKLUB 

 
Tag naboen under armen og mød op til hyggeligt samvær 
Torsdag den 18. september 2014 kl. 19.00 i Bjerninghus. 
Vi atter finder de kreative ting frem, det kan være alt fra æsker, male-
rier, hækletøjet eller strikketøjet m.m. eller bare en god snak 

 

KAFFEN ER KLAR 
Tag selv en kop med. 

 

Håber rigtig mange vil møde op, så vi kan få nogle hyggelige timer 
sammen. 
Man behøver ikke være medlem af beboerforeningen for at deltage… 

Vel mødt 
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Septembers himmel er så blå, 

dens skyer lyser hvide,  

og lydt vi hører lærken slå  

som før ved forårstide.  

Den unge rug af mulden gror 

med grønne lyse klinger, 

men storken længst af lande fór 

med sol på sine vinger 

Sådan lyder det i én af vore dejlige sensommersange. 

 

For nu, hvor sommeren går på hæld, og efteråret er ved at sætte ind 
– får vi gradvist udenfor vore vinduer en utrolig smuk farvepalet at se 
på, alt imens naturen iklæder sig efterårets dejlige farver – gylden, 
kobberbrun, dyb rød og stærk gul. 

Men det er samtidig også høsttid for de modne frugter og for kornet 
ude på marken. Og hvor modent gult korn er mere værd end grønt og 
ungt korn. 

Nu er der i grunden mange ting, der bliver mere værd, jo ældre de er. 
– Vin bliver bedre med årene. Mønter og frimærker er mere værdiful-
de, når de er gamle, end når de er nye. Og hvis møbler bliver rigtig 

gamle, kan de blive guld værd. Og sådan er der mange ting, som 

bliver mere værd, jo ældre de bliver.  

Men hvad så med os mennesker? Bliver vi også mere værd, jo ældre, 
vi bliver? – Egentlig ikke, fordi vi er lige meget værd som mennesker, 
hvilken alder, vi end har. – Alligevel er det dog som  

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP-BJERNING 

september – oktober - november 
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om, mange i vore dage mener, at ungdom er det bedste af alt. Måske 
er det også derfor, at det er uhøfligt at spørge om en kvindes alder. 
Som om vi skammer os ved at blive ældre og ikke vil stå ved de man-
ge leveår, vi har lagt bag os. Ja, i vore dage er der en hel industri, der 
tjener penge på at fjerne menneskers rynker. 

 

Men det i grunden mærkeligt, for efter min mening er rynker netop 
med til at gøre et ældre menneskets ansigt smukt, fordi så kan man 
se, at her er der et menneske, der virkelig har levet. Et menneske, 
der har grædt og grinet og slidt og slæbt og haft gode og svære dage, 
– for at blive i sangens efterårsbilledet, hvor der står: Hvis modenhe-
dens milde magt af livet selv du lærte, da slår bag falmet rosendragt 
dit røde hybenhjerte.- Ældre er ikke længere sommerroser, men ef-
terårshyben med et bankende hjerte fuld af livsvisdom.  

 

I Bibelen er de gamle heldigvis heller ikke glemt.- Nej i Bibelen bliver 
vi ofte mindet om de gamles visdom. Og med til modenhedens milde 
magt hører også en viden om, at vi har en far i himlen, der holder os i 
hånden gennem hele livet – og ikke kun, når vi er frø og blomster, 
men i allerhøjeste grad også, når vi er modne hyben – fulde af rynker 
og skavanker og spor efter levet liv. For Gud følger os gennem alle 
vort livs årstider gennem forår, sommer, efterår og altså også, når det 
bliver vinter. 

 

Og med dette ønsker jeg alle et smukt og godt efterår 

Jette Colding Frederiksen  
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HVEM ER VI? 

 

Vi er en lokal forening med mere end 40 år på bagen. 
Foreningen blev stiftet den 28. september 1972 af en gruppe beboere 

i Bjerning sogn. 
Foreningens formål er at varetage medlemmernes interesser overfor 
ex. offentlige instanser, arrangere sammenkomster samt starte initia-

tiver til gavn for medlemmerne. 
Foreningens bestyrelse består af 5 medlemmer som vælges ved en 

årlig generalforsamling, som afholdes i ultimo april. 
Nuværende bestyrelse består af følgende: 

Formand: Tina Bonde Andersen, Bellisvej 3 
Kassere: Elsebeth Jessen, Skovbøllingvej 20 
Sekretær: Ragna Søndergaard, Nellikevej 2 
Medlem: Leif Johannson, Skovbøllingvej 9 

Medlem: Tage Straarup, Åbrovej 7 
Ønsker man at være medlem af foreningen kan dette opnås ved at 

kontakte bestyrelsens kassere. Medlemmer af foreningen skal være 
bosiddende i Bjerning sogn. 

Medlemskab koster 90 kr. årligt 
Af kommende arrangementer kan nævnes: 

Opstart af SYSELKLUB, d. 18. september 2014 kl. 1900 i Bjerning-
hus 

 

Bestyrelsen håber at kunne byde mange nye medlemmer velkommen 
i foreningen. 

 

Sidder man inde med ideer til arrangementer, ture eller andre initiati-
ver modtager vi dem gerne pr. mail på:  tbonde76@hotmail.com 

 

Bestyrelsen 
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Lokale fødevarer – Virksomhedsbesøg 
Beboerforeningen besøgte grøntsagsavlerne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tina Lagoni og Jakob Bock,  

som i fællesskab driver virksomheden 
Dagens Høst I/S (www.dagens-hoest.dk) 

Vi mødtes på gårdspladsen ved Kurt Jessen, Skovbøllingvej 20, hvor-
fra vi gik ud i marken for at se grøntsagsstykket og høre om de ideer, 
der ligger bag produktionen af det brede udvalg af grøntsager og den 

lokale afsætning. 

 

Bestyrelsen vil gerne takke for det store fremmøde og en særlig tak til 
Tina og Jacob fordi de ville fortælle om deres tanker og ideer. 
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Lægmandsgudstjeneste  
Søndag den 31 august  kl.10.30 i Moltrup Kirke. 
Menighedsrødderne afholder gudstjenesten i samarbejde 
med Inga Lykke, der er gudstjenestens prædikant 
 
Høstgudstjenester 
Søndag den 28. september  
kl. 10.30 i Bjerning Kirke og kl.19 i Moltrup Kirke 
 
Allehelgen-gudstjeneste 
Søndag den 2. november   
kl. 16 i Bjerning Kirke og kl.19 i Moltrup Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Advents- og julekoncert 
Søndag den 30.november kl.16 i Moltrup Kirke. 
Bagefter vil Moltrup Frivillige Brandværn følge med ned til 
præstegården - til juletræstænding, samt gløgg og æbleski-
ver og godter til de små  
I Bjerning Kirke vil der være gudstjeneste kl.10.30 
 
 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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Sogneeftermiddage  
i Moltrup Præstegård 
Onsdag den 24/9 kl.15-17. Her kommer Peter Schaffer 
Hansen og fortæller om bagrunden for de huse, som er på 
de gamle historiske postkost i JydskeVestkysten. 
Onsdag den 22/10 kl.14.30-16.30(bemærk tidspunktet) 
Her kommer Holger Lissner , hvor emnet er: ”Hvorfor hen-
tede heksen ikke selv fyrtøjet.” 
Onsdag den 19/11. Her holder vi ”syng dig glad” eftermid-
dag” i julens tegn - sammen med vores organist Elsebeth 
Birkblad 
 

 
 
 
 
 
Aftensang til rødvin og ost i Moltrup præ-

stegård den 29/10 kl. 19-21, hvor Elsebeth vil lede os i hyg-
gelig sang samtidig med, at hun vil fortælle om forfatterne 
og om baggrunden for sangene. Mere om aftenen i et flyve-
blad, og hvor tilmelding er nødvendig. 

ANDRE ARRANGEMENTER   
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Siden sidste fællesnyt har brandværnet kørt til følgen-
de opgaver: 
 
30. maj kl.16:30 Automatisk brandalarm (ABA) på Diagergaard 
31. maj kl.16:35 Oliespild på motorvejen mellem Bramdrup og 
                          Hammelev. 
06. juni kl. 5:10  Afkøling af overophedet hjulleje på lastbil, på motor 
   vejen ved Ustrup rasteplads. 
20 juni kl. 11:37 Brand i traktor på mark ved Højgårdsvej 
02. juli kl. 18:04 Kald til assistance til gårdbrand i Hoptrup. 
05. juli kl. 17:09 Brand i hus på Hjerndrup Nørrevej i Hjerndrup. 
07. juli kl. 20:50 Tankvogns assistance til halmbrand i Marstrup 
10, juli kl. 05:30 Automatisk brandalarm på Bestseller 
13. juli kl. 00:04 Automatisk brandalarm på Diagergaard 
17. juli kl. 11:58 Assistance til Fjelstrup. Olieforurening i Vonsbæk 
19, juli kl. 11:58 Færdselsuheld med teknisk fastklemt på motorvejen  
   mellem Bramdrup og Christiansfeld 
22. juli kl. 16:54 Assistance til Fjelstrup. ABA på Sillerup plejehjem 
25. juli kl. 17:28 Færdselsuheld med fastklemt på Ribevej ved Sty 
   ding. 
30. juli kl. 09:22 og kl. 09:40 Assistance til Fjelstrup. ABA på Sillerup  
   plejehjem. 
30. juli kl.15:35 Tankvognsassistance til markbrand i Kabdrup. 
31. juli kl.15:24  Automatisk brandalarm på Bestseller 
 
Brandværnet har kørt en del assistancer til Fjelstrup, idet de ingen 
holdledere har i dagtimerne. 
 
Læs mere på brandværnets hjemmeside 
www.moltrup-brand.dk 
  MFB- bestyrelsen 
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Moltrup 

Friv. 

Brandværn 

80 års jubilæum 
 

Mandag d. 24. november er det 80 år siden Moltrup friv. Brandværn 
blev oprettet. 

Det fejres ved en reception og åbent hus på brandstationen. 
Lørdag d. 29. november fra  

kl. 10.00 – kl. 14.00 
 

Kom og se køretøjerne og udstyret og få en snak med brandmændene. 
Der serveres en lille let anretning. 

 
Alle er velkommen 
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Debatkreds  
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har 
læst – eller ikke lige nåede at få læst. Det foregår i præste-
gården  
fra kl.19-21 tirsdage den 9/9; 7/10; 4/11; 2/12 
 
Moltrup-Bjerning Al-sangkor 
Sæsonstart torsdag den 28. august kl.19-21 i Moltrup Kirke, 
hvor vi fremover vil øve, 
og hjertelig velkommen til både nye og ”gamle” sangere 
 
 

 
 

 
Siden sidst 
Dåb i Moltrup Kirke 
Sigurd Uldahl Lawaetz den 3/8 
 
Begravelse fra Assistens: 
Lise Lotte Hunderup Borgaard den 27/5 
 
 

Redaktion af kirkesider: 
Lisbeth Schultz og Jette Colding Frederiksen  
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